
UCHWAŁA NR XIV.96.2019
RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ

z dnia 26 listopada 2019 r.

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia oraz 
mieszkaniach chronionych skierowanych do nich mieszkańców gminy Golub-Dobrzyń

Na podstawie  art. 97 ust. 1 i 1a, art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2019 r., poz. 1507 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia oraz 
mieszkaniach  chronionych skierowanych do nich mieszkańców gminy Golub-Dobrzyń. 

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają:

1) ośrodek wsparcia – dzienny dom pomocy społecznej, dom dla matek z małoletnimi dziećmi
i  kobiet w ciąży, ośrodek wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, schronisko dla osób 
bezdomnych, schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz klub samopomocy;

2) mieszkaniec – osoba samotnie gospodarująca lub osoba będąca członkiem rodziny prowadząca wspólne 
gospodarstwo domowe, której ostatnie miejsce zameldowania na pobyt stały jest gmina Golub-Dobrzyń;

3) kryterium dochodowe - kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub kryterium dochodowe na 
osobę w rodzinie określone w art. 8 ust. 1 w/w ustawy o pomocy społecznej;

4) pobyt – okres, na jaki mieszkaniec został skierowany do ośrodka wsparcia lub mieszkania chronionego 
decyzją administracyjną;

5) opłata – średni miesięczny koszt za pobyt mieszkańca w danym ośrodku wsparcia lub mieszkaniu 
chronionym ustalony przez podmiot prowadzący  lub  zlecający jego prowadzenie uwzględniający zakres 
świadczonych usług skierowanemu mieszkańcowi;

6) gmina – gmina Golub-Dobrzyń.

§ 3. Mieszkaniec skierowany do ośrodka wsparcia lub mieszkania chronionego  ponosi opłatę w wysokości 
określonej w załączniku do niniejszej uchwały:

§ 4. Odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym, jaką ponosić będzie 
mieszkaniec, nie może być wyższa niż miesięczny koszt utrzymania w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu 
chronionym wyłonionym w drodze otwartego konkursu ofert ogłoszonego przez Kierownika Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Golubiu-Dobrzyniu na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy o pomocy społecznej.

§ 5. Zasady regulowania przez mieszkańca opłaty za pobyt w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym 
ustalać będzie porozumienie zawarte między kierownikiem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
wydającego decyzję kierującą i ustalającą odpłatność a skierowanym mieszkańcem.

§ 6. Różnicę pomiędzy średnim kosztem utrzymania a wniesioną opłatą, o której mowa w §3 pokrywa 
gmina.

§ 7. Opłatę ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu mieszkańca w ośrodku wsparcia i mieszkaniu 
chronionym. W przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc odpłata jest ustalana proporcjonalnie do 
ilości dni pobytu w danym miesiącu.

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXXIX.216.2017 Rady Gminy Golub-Dobrzyń z dnia 27 listopada 2017 r. 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt mieszkańców gminy Golub-
Dobrzyń skierowanych do ośrodków wsparcia oraz mieszkań chronionych (Dz.Urz. Woj.Kuj.-Pom. z 2017 r., 
poz. 4715).

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy oraz Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2018 r., poz. 2245;  z 2019 r., 
poz. 1622 i poz. 1690

Id: 3F2EC0C6-BE5D-42D5-9CDE-BC61C9443F37. Podpisany Strona 1



§ 10. Uchwała wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 2020 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Golub-Dobrzyń

Artur Kaszyński

Id: 3F2EC0C6-BE5D-42D5-9CDE-BC61C9443F37. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XIV.96.2019

Rady Gminy Golub-Dobrzyń

z dnia 26 listopada 2019 r.

Wysokość odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych skierowanych do nich 
mieszkańców gminy Golub-Dobrzyń.

1. Pobyt w schronisku dla osób bezdomnych:

Dochód mieszkańca w % w stosunku do kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust.1 

ustawy o pomocy społecznej
(z uwzględnieniem art. 9 ust. 7 ustawy)

Wysokość opłaty 

do 100% 30%  dochodu 
od 100,01% do 150% 50%  dochodu
od 150,01% do 200% 60%  dochodu
od 200,01% do 250% 80%  dochodu

od 250,01% 100%  dochodu

2. Pobyt w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi:

Dochód mieszkańca w % w stosunku do kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust.1 

ustawy o pomocy społecznej 
(z uwzględnieniem art. 9 ust. 7)

Wysokość opłaty 

do 100% 50%  dochodu 
od 100,01% do 150% 60%  dochodu 
od 150,01% do 200% 70%  dochodu 
od 200,01% do 250% 80% dochodu

od 250,01% 100%  dochodu 

3. Pobyt  w pozostałych ośrodkach wsparcia oraz w mieszkaniach chronionych:

Wysokość opłaty Dochód mieszkańca w %
w stosunku do kryterium dochodowego określonego w art. 8 

ust.1 ustawy o pomocy społecznej
(z uwzględnieniem art. 9 ust. 7)

osoba samotnie 
gospodarująca osoba w rodzinie

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie
od 100,01% do 150% 10%  dochodu 20%  dochodu 
od 150,01% do 200% 20%  dochodu 40%  dochodu 
od 200,01% do 250% 40%  dochodu 60%  dochodu 
od 250,01% do 300% 50%  dochodu 70%  dochodu 

od 300,01% 100%  dochodu 100%  dochodu 

Id: 3F2EC0C6-BE5D-42D5-9CDE-BC61C9443F37. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z zapisami ustawy o pomocy społecznej osobom, które ze względu na wiek, chorobę lub
niepełnosprawność wymagają częściowej opieki i pomocy w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych,
mogą być przyznane usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze lub posiłek, świadczone
w ośrodku wsparcia stanowiącym jednostkę organizacyjną pomocy społecznej dziennego pobytu.
Ośrodkiem wsparcia może być ośrodek wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, dzienny dom
pomocy, dom dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, schronisko dla bezdomnych oraz klub
samopomocy (art. 51 ustawy o pomocy społecznej). Osobie pełnoletniej, która ze względu na trudną
sytuację życiową, wiek, niepełnosprawność lub chorobę potrzebuje wsparcia w funkcjonowaniu
w codziennym życiu, ale nie wymaga usług w zakresie świadczonym przez jednostkę całodobowej opieki,
może być przyznane również wsparcie w mieszkaniu chronionym (art. 53 ustawy o pomocy społecznej).

Wsparcie w tej formie może być przyznane w szczególności osobie z zaburzeniami psychicznymi,
osobie opuszczającej pieczę zastępczą w rozumieniu przepisów o wspieraniu rodziny i systemie pieczy
zastępczej, osobie opuszczającej młodzieżowy ośrodek wychowawczy, osobie opuszczającej zakład dla
nieletnich, a także cudzoziemcowi, który uzyskał w Rzeczypospolitej Polskiej status uchodźcy, ochronę
uzupełniającą lub zezwolenie na pobyt czasowy udzielone w związku z okolicznością, o której mowa w
art. 159 ust. 1 pkt 1 lit. c lub d ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach.

Realizując w/w pomoc Rada Gminy - zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej - ustaliła
w drodze uchwały szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia
i mieszkaniach chronionych w 2017 roku.

Do 04 października 2019 r. przepisy w/w ustawy zwalniały z obowiązku ponoszenia opłat za pobyt
we wszystkich ośrodkach wsparcia oraz w mieszkaniach chronionych osoby i rodziny, których dochód
nie przekracza określonych ustawą kryterium dochodowego. Zapisy te uwzględniała dotychczas
obowiązująca uchwała Rady Gminy, tzn. określała zasady ponoszenia odpłatności tylko gdy osoby
kierowane posiadają dochody przewyższające to kryterium.

W dniu 04 października 2019 r. weszły w życie znowelizowane przepisy ustawy o pomocy społecznej,
w których dopuszczono możliwość obciążenia osoby bezdomnej skierowanej do schroniska albo
schroniska z usługami opiekuńczymi (tylko w tego typu placówkach, tj. z wyłączeniem dziennych domów
pomocy społecznej, domów dla matek z małoletnimi dziećmi i  kobiet w ciąży, ośrodków wsparcia dla osób
z zaburzeniami psychicznymi oraz klubów samopomocy) kosztami pobytu w takiej placówce
w przypadku kiedy jej dochód nie przekracza kwoty kryterium dochodowego. Jednocześnie jednak nowe
przepisy mówią, że opłata taka nie może być wyższa niż 30% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub
dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych, a w przypadku
schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie może być wyższa niż 50% tego dochodu.

Biorąc pod uwagę, że schroniska dla osób bezdomnych oprócz schronienia zabezpieczają w zasadzie
niemal wszystkie podstawowe potrzeby bytowe przebywających tam osób (całodobowe wyżywienie,
odzież, środki czystości i higieny osobistej itp.) zasadne jest podjęcie uchwały z uwzględnieniem nowych
uregulowań zawartych w ustawie o pomocy społecznej, tzn. aby osoby umieszczone w schroniskach dla
bezdomnych częściowo chociaż partycypowały w kosztach pobytu w takiej placówce w przypadku
posiadania nawet niewielkiego dochodu.

Proponowane nowe zasady udziału w kosztach pobytu mieszkańców gminy Golub-Dobrzyń w
schroniskach jak i w pozostałych ośrodkach wsparcia oraz mieszkaniach chronionych zakładają, aby - po
uiszczeniu opłaty za pobyt w w/w placówkach - do dyspozycji mieszkańca pozostały środki na realizację
potrzeb nie realizowanych przez placówkę (np. zakup leków, koszty przejazdów związanych z
poszukiwaniem pracy, załatwiania spraw urzędowych itp.).

Id: 3F2EC0C6-BE5D-42D5-9CDE-BC61C9443F37. Podpisany Strona 1


		2019-11-25T23:00:00+0000
	Polska
	Artur Kaszyński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




